

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ТЭЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
01	

Отчетный период	
с	по
01.01.2016	31.01.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **39.549** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.363** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.111** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **9.494** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 2. Горная 21

1.	С1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.	95	10.00	950.00
-----------	------------	--	-------------	-----------	--------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8
	л/кл						
2.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	100.82	100.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		выключатель				
		Начисления: Н5= 1.2					
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.73
3.	С1-1	Автомат УЗОЛА ВА 25А	шт		1	92.50	92.50
4.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м		20	1.29	25.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		карниза				
4. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.4	64.440	25.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					46.47
5.	С1-2	Лента сигнальная для ограждения 200мх48мм	шт		1	225.00	225.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							1 394.10
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							100.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2)							75.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2)							5.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							181.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 293.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)							19.34
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)							1.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 313.97
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							1 495.69
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							94.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							6.64
Оплата основных рабочих							126.60
Сметная заработная плата							126.60
Трудозатраты осн. рабочих							1.672
Нормативная трудоемкость							1.672

1	2	3	4	5	6	7	8	
	Сметная стоимость материалов							1 267.50
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.93
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.18
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 498.80
 Раздел 3. Гайдара 37								
6.	С1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.		95	10.00	950.00	
7.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		50	1.29	64.44	
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
7. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	1	64.440 75% 3%	64.44 48.33 3.38 116.15	
	<i>кв.14</i>							
8.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка		1	32.84	32.84	
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2						
8. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.372	0.372	88.280 75% 3%	32.84 24.63 1.72 59.19	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 047.28	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 047.28	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 8)							72.96	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 8)							5.11	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 125.35	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 125.35	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							72.96	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							5.11	
Оплата основных рабочих							97.28	
Сметная заработная плата							97.28	

1	2	3	4	5	6	7	8
		Трудозатраты осн. рабочих					1.372
		Нормативная трудоемкость					1.372
		Сметная стоимость материалов					950.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	2.25
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.14
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 127.74
Раздел 4. Центральная 1							
9.	С1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.			95	10.00
10.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			40	1.29
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
10. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.8	64.440	51.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					92.92
		<i>п.1,3-1,2 эт,</i>					
11.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.2					
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
12.	С1-7	ЛОН	шт			2	18.50
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 056.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 056.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10, 11)							52.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10, 11)							3.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 112.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 112.50
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							52.22

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.66
	Оплата основных рабочих						69.62
	Сметная заработная плата						69.62
	Трудозатраты осн. рабочих						1.028
	Нормативная трудоемкость						1.028
	Сметная стоимость материалов						987.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.10
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 114.21

Раздел 5. Центральная 6

13.	C1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.			90	10.00	900.00
14.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			78	1.29	100.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
14. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.56	64.440		100.53
		Накладные расходы				75%		75.40
		Сметная прибыль				3%		5.28
		Всего с НР и СП						181.21
	кв.2							
15.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода			0.1	2 913.07	291.31
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2						
15. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.864	75.390		291.31
		Накладные расходы				75%		218.48
		Сметная прибыль				3%		15.29
		Всего с НР и СП						525.09

.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 291.84
.	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 291.84
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14, 15)							293.88
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14, 15)							20.57

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 606.29
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						1 606.29
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						293.88
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						20.57
	Оплата основных рабочих						391.84
	Сметная заработная плата						391.84
	Трудозатраты осн. рабочих						5.424
	Нормативная трудоемкость						5.424
	Сметная стоимость материалов						900.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	9.06
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.56
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 615.91

Раздел 6. Северная 10А

16.	С1.	АКТ №01 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.		80	10.00	800.00
		<i>Калибровка</i>					
17.	Э02-02-004-21	Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел		1	430.24	430.24
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		Начисления: Н3= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4					
17. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83
17. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.04	232.850	9.31
17. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.04	580.94	23.24
			(1)			232.85	9.31
17. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.068	0.068	605.42	41.17
			(1)			163.63	11.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					732.94

1	2	3	4	5	6	7	8
18.	Э02-02-004-21	Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2	1 узел		1	1 303.05	1 303.05
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2						
18. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	12.432	12.432	88.280	1 097.50
18. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.12	232.850	27.94
18. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.12	580.94	69.71
			(1)			232.85	27.94
18. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.324	0.324	35.48	11.50
18. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.12	0.12	7.02	0.84
18. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.204	0.204	605.42	123.51
			(1)			163.63	33.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	844.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	64.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 211.54
	<i>Эл. щитовая</i>						
19.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		1	100.82	100.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.73
20.	С6-1	Автомат УЗОЛА ВА 25А	шт		1	92.50	92.50

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6** **2 726.61**

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **100.82**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19)** **75.61**

. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19)** **5.29**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **181.72**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **2 625.79**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17, 18)** **1 125.44**

. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17, 18)** **85.76**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 836.99
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							4 018.71
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 201.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							91.05
	Оплата основных рабочих							1 564.15
	Оплата механизаторов							37.25
	Сметная заработная плата							1 601.40
	Трудозатраты осн. рабочих							17.848
	Трудозатраты механизаторов							0.16
	Нормативная трудоемкость							18.008
	Сметная стоимость материалов							892.50
	Стоимость механизмов							269.97
	Затраты на эксплуатацию машин							232.72
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	37.01
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	41.89
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							4 100.07

Раздел 7. Энергетическая 20

21.	C2.	АКТ №1 от 29 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м2		120	10.00	1 200.00
22.	C1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.		95	10.00	950.00
	<i>п.1-2</i>						
23.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	1 прибор		2	54.21	108.43
	Начисления: Н5= 1.2						
23.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.684	1.368	79.260 75% 3%	108.43 81.32 5.69 195.45
24.	C1-3	Пружина дверная	шт		2	50.00	100.00
25.	C1-4	Гвозди 3x80	шт		0.1	76.50	7.65

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Э02-02-002-70 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов	100 м2 поверхности		0.25	2 848.64	712.16
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	7.995	79.260	633.68
26. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.0575	127.63	7.34
26. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.47	0.1175	<u>605.42</u> 163.63	<u>71.14</u> 19.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	475.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 223.04
27.	С1-5	Изолайн ЛМ 2ммх120 см	шт		1	1 080.00	1 080.00
28.	С1-6	Хомут стяжка 5х400 мм	шт		100	3.70	370.00
29.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		60	1.29	77.33
29. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.2	64.440	77.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					139.39
	<i>п.1,2-1,2 эт,</i>						
30.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	9.04	18.07
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
31.	С1-7	ЛОН	шт		2	18.50	37.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7

4 660.64

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

4 660.64

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 26, 29, 30)

628.13

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 26, 29, 30)					46.32
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					5 335.09
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7					5 335.09
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					628.13
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					46.32
		Оплата основных рабочих					837.51
		Сметная заработная плата					837.51
		Трудозатраты осн. рабочих					10.791
		Нормативная трудоемкость					10.791
		Сметная стоимость материалов					3 744.65
		Стоимость механизмов					78.48
		Затраты на эксплуатацию машин					78.48
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	19.36
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.25
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	14.13
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					5 369.83
		<u>Раздел 9. Энергетическая 31</u>					
32.	С1.	АКТ №01 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.			95	10.00
33.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м			68	1.29
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	карниза				
33. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.36	64.440	87.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					157.97
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9					1 037.64
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 037.64
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 33)					65.73
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33)					4.60
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 107.97
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9					1 107.97
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					65.73
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4.60
		Оплата основных рабочих					87.64
		Сметная заработная плата					87.64
		Трудозатраты осн. рабочих					1.36

1	2	3	4	5	6	7	8
	Нормативная трудоемкость						1.36
	Сметная стоимость материалов						950.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.03
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.12
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 110.12
Раздел 10. Энергетическая 8							
34.	С2.	АКТ №1 от 29 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м2		80	10.00	800.00
35.	С1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.		105	10.00	1 050.00
36.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		78	1.29	100.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
36. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.56	64.440	100.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.21
		<i>п.2-1,4 эт. п.1-2 эт.</i>					
37.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	9.04	27.11
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.2					
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	79.260	27.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					48.87
38.	С1-7	ЛОН	шт		3	18.50	55.50
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							2 033.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 033.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36, 37)							95.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36, 37)							6.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 135.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							2 135.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							95.73

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль				3%	317.01
		Всего с НР и СП					10 884.13
43.	C1-8	Труба 20 м.п.	м		50	88.80	4 440.00
44.	C1-9	Муфта 20x1/2 в.р. п/п	шт		4	49.00	196.00
45.	C1-10	Соединитель 20x20	шт		5	216.00	1 080.00
46.	C1-11	Соединитель н.р. 20x1/2	шт		5	112.00	560.00
47.	C1-12	Угольник 20x90 п/п	шт		4	5.75	23.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	14 401.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 401.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 42)	4 540.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 42)	322.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19 264.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	19 264.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 540.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	322.29
Оплата основных рабочих	6 044.58
Оплата механизаторов	9.78
Сметная заработная плата	6 054.36
Трудозатраты осн. рабочих	68.16
Трудозатраты механизаторов	0.042
Нормативная трудоемкость	68.202
Сметная стоимость материалов	8 199.00
Стоимость механизмов	157.69
Затраты на эксплуатацию машин	147.91
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 139.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 8.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 26.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	19 439.58

Раздел 12. Кооперативная 4

48.	C1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.		95	10.00	950.00
-----	-----	---	------	--	----	-------	--------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	950.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	950.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	950.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	950.00
Сметная стоимость материалов	950.00

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

950.00

Раздел 13. Кооперативная 11

49.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	78	1.29	100.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
49.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.56	100.53
		<i>Накладные расходы</i>				75.40
		<i>Сметная прибыль</i>				5.28
		<i>Всего с НР и СП</i>				181.21
50.	С1.	АКТ №1 от 30 января 2016 г. Сбивание сосулек, скидывание снега с кровли	м.п.	90	10.00	900.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13						1 000.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 000.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 49)						75.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 49)						5.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 081.21
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13						1 081.21
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						75.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5.28
Оплата основных рабочих						100.53
Сметная заработная плата						100.53
Трудозатраты осн. рабочих						1.56
Нормативная трудоемкость						1.56
Сметная стоимость материалов						900.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 083.67
. ИТОГО ПО АКТУ						31 599.67
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						201.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 19)						151.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 19)						10.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						363.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						31 398.03
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 23, 26, 29, 30, 33, 36, 37, 41, 42, 49)						6 969.60

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 23, 26, 29, 30, 33, 36, 37, 41, 42, 49)							501.64
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							38 869.27
	. ВСЕГО ПО АКТУ							39 232.71
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							7 120.82
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							512.22
	Оплата основных рабочих							9 447.39
	Оплата механизаторов							47.03
	Сметная заработная плата							9 494.42
	Трудозатраты осн. рабочих							111.117
	Трудозатраты механизаторов							0.202
	Нормативная трудоемкость							111.319
	Сметная стоимость материалов							21 646.15
	Стоимость механизмов							506.14
	Затраты на эксплуатацию машин							459.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		219.44
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		13.83
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18		82.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							39 548.62

Сдал: Директор ООО «Домоуправление № 33»

/А.Н. Шохин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.